

Sub Color ApS

Skæring Hedevej 400, 8250 Egå
CVR-nr. 20 96 48 71

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 15.12.16

Thomas Gamskjær Nysom
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 16
Noter	17 - 22

Selskabet

Sub Color ApS
Skæring Hedevej 400
8250 Egå
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 20 96 48 71

Direktion

Thomas Nysom Gamskjær
Michael Kaas Nysom
Steffen Møller Nielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for Sub Color ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Egå, den 14. december 2016

Direktionen

Thomas Nysom Gamskjær

Michael Kaas Nysom

Steffen Møller Nielsen

Til kapitalejerne i Sub Color ApS**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Sub Color ApS for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Selskabets årsrapport er ikke indberettet til Erhvervsstyrelsen inden for den i årsregnskabsloven fastsatte frist, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet lån til en kapitalejer, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Lånet er tilbagebetalt efter balancedagen og forholdet herfor udbedret.

Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar. Efter regnskabsårets udløb er forholdet udbedret.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aarhus, den 14. december 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Carl Verner Christiansen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af grafiske artikler, køb og salg af maskiner, køb og salg og udlejning af fast ejendom samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.15 - 30.06.16 udviser et resultat efter skat på DKK 813.447 mod DKK 543.699 for tiden 01.07.14 - 30.06.15. Resultat før af- og nedskrivninger er på DKK 2.340.653 mod sidste års 2.912.269. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.993.911.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	Bruttofortjeneste	6.034.432	6.316.540
1	Personaleomkostninger	-3.693.780	-3.404.270
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.340.652	2.912.270
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-128.232	-278.846
	Nedskrivning af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	-23.972	-10.478
	Resultat af primær drift	2.188.448	2.622.946
2	Andre finansielle indtægter	560.336	377.887
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.301.079	-987.900
3	Andre finansielle omkostninger	-393.413	-937.143
	Finansielle poster i alt	-1.134.156	-1.547.156
	Resultat før skat	1.054.292	1.075.790
4	Skat af årets resultat	-240.845	-532.091
	Årets resultat	813.447	543.699
	Forslag til resultatdisponering		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
	Overført resultat	-686.553	-456.301
	I alt	813.447	543.699

AKTIVER		30.06.16	30.06.15
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	4.543.816	4.596.030
	Produktionsanlæg og maskiner	13.473	47.801
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.167	115.468
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.615.456	4.759.299
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.501.439	2.802.518
	Andre tilgodehavender	542.600	528.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.044.039	3.331.018
	Anlægsaktiver i alt	6.659.495	8.090.317
	Råvarer og hjælpematerialer	5.828.055	5.891.208
	Varebeholdninger i alt	5.828.055	5.891.208
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.098.193	1.266.823
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.309.408	2.230.034
	Udskudt skatteaktiv	69.000	131.000
	Andre tilgodehavender	9.819.503	9.025.534
	Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse	90.137	0
	Periodeafgrænsningsposter	53.051	174.115
	Tilgodehavender i alt	14.439.292	12.827.506
	Likvide beholdninger	3.775.936	2.958.198
	Omsætningsaktiver i alt	24.043.283	21.676.912
	Aktiver i alt	30.702.778	29.767.229

		30.06.16	30.06.15
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	187.500	187.500
	Overført resultat	6.806.411	7.492.964
7	Egenkapital i alt	6.993.911	7.680.464
8	Gæld til realkreditinstitutter	1.879.354	2.007.732
	Langfristet del af selskabsskat	178.834	521.091
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.058.188	2.528.823
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	135.299	152.099
	Deposita	179.999	179.999
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	474.230	621.181
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.414.291	14.971.200
	Selskabsskat	521.091	511.438
	Anden gæld	2.328.350	2.122.025
	Periodeafgrænsningsposter	97.419	0
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.650.679	19.557.942
	Gældsforpligtelser i alt	23.708.867	22.086.765
	Passiver i alt	30.702.778	29.767.229

- 9 Eventualforpligtelser
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser
- 12 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balance-dagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	25
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.900 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursregulering af fremmed valuta.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

Udbytte fra kapitalandele, der indregnes til kostpris, indtægtsføres i modervirksomheden i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som gældsforpligtelse.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	3.539.882	3.245.259
Pensioner	27.545	30.735
Andre omkostninger til social sikring	73.789	74.914
Personalemkostninger i øvrigt	52.564	53.362
I alt	3.693.780	3.404.270
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	9

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	12.130	10.478
Øvrige finansielle indtægter	548.206	367.409
I alt	560.336	377.887

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	331.908	462.666
Øvrige finansielle omkostninger	61.505	194.069
Valutakurstab	0	280.408
I alt	393.413	937.143

4. Skatter

Årets aktuelle skat	178.845	521.091
Årets udskudte skat	62.000	11.000
I alt	240.845	532.091

30.06.16	30.06.15
DKK	DKK

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.15	4.217.378	5.134.908
Afgang i året	0	-917.530
Kostpris pr. 30.06.16	4.217.378	4.217.378
Nedskrivninger pr. 30.06.15	-1.414.860	-709.028
Nedskrivninger i året	-1.301.079	-705.832
Nedskrivninger pr. 30.06.16	-2.715.939	-1.414.860
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	1.501.439	2.802.518

Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Firstprint ApS, Aarhus	100%	-1.338.005	-442.834
Bynksminde Skæring Hedevej 400 A/S under frivillig likvidation, Aarhus	100%	733.289	13.145
Stedet Vestergade 60 Restaurationsselskab Aarhus ApS under frivillig likvidation, Aarhus	100%	681.957	11.249

30.06.16	30.06.15
DKK	DKK

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris pr. 30.06.15	66.000	118.564
Afgang i året	0	-52.564

Kostpris pr. 30.06.16	66.000	66.000
-----------------------	--------	--------

Nedskrivninger pr. 30.06.15	-66.000	-118.564
Tilbageførsel af nedskrivning på afhændede aktiver	0	52.564

Nedskrivninger pr. 30.06.16	-66.000	-66.000
-----------------------------	---------	---------

Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	0	0
------------------------------------	---	---

Associerede virksomheder

Navn	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KSM ApS under frivillig likvidation, Skanderborg	50%	-322.796	-33.178

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15</i>		
Saldo pr. 01.07.14	187.500	7.949.265
Forslag til resultatdisponering	0	-456.301
Saldo pr. 30.06.15	187.500	7.492.964

Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16

Saldo pr. 01.07.15	187.500	7.492.964
Forslag til resultatdisponering	0	-686.553
Saldo pr. 30.06.16	187.500	6.806.411

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.16	Gæld i alt 30.06.15
Gæld til realkreditinstitutter	135.299	1.366.000	2.014.653	2.159.831
I alt	135.299	1.366.000	2.014.653	2.159.831

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet TSMN af 15/3 2002 ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 3.000. Modervirksomhedens øvrige dattervirksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør t.DKK 6.400.

10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.078 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 4.544.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.500, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 4.544. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt.

	30.06.16	30.06.15
	DKK	DKK

11. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelse:

Næste år	1.501.904	706.112
2 - 5 år	4.145.151	2.024.894
Efter 5 år	0	0
I alt	5.647.055	2.731.006

12. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 30.06.15	-15.476
Rente	3.732
Indbetalt i årets løb	-585.214
Udbetalt i årets løb	690.828
Kostpris pr. 30.06.16	93.870
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	93.870

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.